К делу № 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Краснодар ДД.ММ.ГГГГ

Советский районный суд г. Краснодара в составе:

судьи Арестова Н.А.

при секретере ФИО1

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Карасунского округа 

г. Краснодара Макаренко Е.В.,

подсудимого ФИО2,,

защитника Кириченко С.Н., предоставившего ордер №,

потерпевшей ФИО3,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 166 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ около 19 час. 00 мин. ФИО7 приехал на автомобиле Митсубиси Аиртрэк, государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащем ФИО6, на рыбалку на берег 

<

адрес>, где припарковал указанный автомобиль в непосредственной близости, на расстоянии около 10 метров к дому № по 

<

адрес> 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ года около 23 час. 00 мин. ФИО2, находясь на берегу 

<

адрес> в непосредственной близости к дому № по 

<

адрес>, будучи в состоянии алкогольного опьянения, имея умысел на неправомерное завладение без цели хищения автомобилем Митсубиси Аиртрэк государственный регистрационный знак №, принадлежащим ФИО6 стоимостью 

<

данные изъяты>, воспользовавшись тем, что ключи от автомобиля были оставлены ФИО7 в беседке без присмотра, взял ключи, сел за руль указанного автомобиля, вставил ключ в замок зажигания, завел автомобиль и начал движение. ДД.ММ.ГГГГ около 23 час. 05 мин. ФИО2 неправомерно управляя автомобилем Митсубиси Аиртрэк, государственный регистрационный знак 

<

***> регион, как средством передвижения, напротив 

<

адрес> был остановлен сотрудниками ДПС и задержан.

При ознакомлении ФИО2 с материалами дела им было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании ФИО2 согласился с предъявленным обвинением и поддержал свое ходатайство. Судом установлено, что ФИО2 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства и оно заявлено им после консультации с защитником.

Государственный обвинитель и потерпевшая не возражали против заявленного ходатайства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился ФИО2, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу, его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 166 УК РФ - неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон).

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, относящегося к категории средней тяжести, положительную характеристику подсудимого по месту жительства.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого, суд признает явку с повинной и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию преступления.

Учитывая обстоятельства дела, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, суд считает, что его исправление может быть достигнуто и без изоляции его от общества, в связи с чем суд считает возможным назначить ФИО2 наказание с применением ст.73 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-303, 316 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 166 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год.

На основании ст.73 УК РФ наказание, назначенное ФИО2 считать условным с испытательным сроком 3 года.

Обязать ФИО2 встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции № 12 ФБУ МРУИИ № 1 ГУФСИН России по Краснодарскому краю, не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, официально трудоустроиться, не покидать постоянное место жительство в период с 22-00 часов до 06-00 часов, не посещать кафе, бары, рестораны, и другие питейные заведения, где осуществляется торговля спиртным.

Меру пресечения в отношении ФИО2- подписку о невыезде, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Советского 

районного суда г.Краснодара Н.А. Арестов